ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по разработке государственных (муниципальных) заданий по

обеспечению государственных гарантий оказания населению области бесплатной

медицинской помощи и контролю за их реализацией

02.11.2011 № 3

Благовещенск

Председатель  - Спирин А.В.

Секретарь - Аргучинцева Я.Г.

Присутствовали: Агафонова О.В., Гаврилова Т.П., Газданова Н.Н., Дьячкова Е.Л.,

Завада Л.В., Филатов С.А., Филина Н.И.

Приглашенные – Барабаш А.Б.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращений руководителей муниципальных органов

здравоохранения и главных врачей учреждений здравоохранения по  вопросам

корректировки заданий на предоставление медицинских услуг в рамках

территориальной программы обязательного медицинского страхования:

1.1. По перераспределению объемов медицинской помощи в пределах

годового задания:

1.1.1. Между страховыми медицинскими организациями;

1.1.2. Между видами медицинской помощи.

1.2. По увеличению годового задания.

2. Разное.

РЕШИЛИ:

1.1.1. Перераспределить объемы медицинской помощи в пределах

установленного годового задания между страховыми медицинскими организациями:

1) перераспределить задание  ГБУЗ АО «Амурская областной кожно-

венерологический диспансер»:

- увеличить плановое задание по стационарной помощи ЗАО Страховая группа

«Спасские Ворота-М» на 10 госпитализаций  за счет уменьшения плана ЗАО СМК

«Аск-Мед» на 10 госпитализаций;

- увеличить плановое задание по стационарозамещающей помощи ЗАО СМК

«Аск-Мед» на 6 выбывших больных, ЗАО Страховая группа «Спасские Ворота-М» на

4 выбывших больных  за счет уменьшения плана ОАО МСК «Дальмедстрах» на 10

выбывших больных.

2)  перераспределить задание Кардиохирургическому центру ГБОУ ВПО

Амурская ГМА:

- увеличить плановое задание по стационарной помощи ОАО МСК

«Дальмедстрах» на 2 госпитализации за счет уменьшения плана ЗАО Страховая

группа «Спасские Ворота-М» на 1 госпитализацию и ЗАО СМК «Аск-Мед» на 1

госпитализацию.

3) перераспределить задание НУЗ «Узловая поликлиника на ст. Завитая ОАО

«РЖД»:

- увеличить плановое задание по стационарозамещающей помощи

(консервативное лечение)  ОАО МСК «Дальмедстрах»  на 12 выбывших больных за

счет уменьшения плана ЗАО Страховая группа «Спасские Ворота-М» на 12 выбывших

больных.

4) перераспределить задание НУЗ «Узловая больница на ст. Февральск ОАО

«РЖД»:

- увеличить плановое задание по амбулаторно-поликлинической помощи  ЗАО

Страховая группа «Спасские Ворота-М» на 4000 посещений за счет уменьшения плана

ОАО МСК «Дальмедстрах» на  4000 посещений.

5) перераспределить задание МУЗ «Стоматологическая поликлиника» г.

Благовещенска:

- увеличить плановое задание по стоматологической помощи ОАО МСК

«Дальмедстрах» на 6000 УЕТ за счет уменьшения плана ЗАО Страховая группа

«Спасские Ворота-М» на 700 УЕТ и ЗАО СМК «Аск-Мед» на 5300 УЕТ.

6) перераспределить задание МУЗ «Городская поликлиника № 1» г.

Благовещенска:

- увеличить плановое задание по амбулаторно-поликлинической помощи  ОАО

МСК «Дальмедстрах» на 2000 посещений за счет уменьшения плана ЗАО СМК «Аск-

Мед» на  2000 посещений;

- увеличить плановое задание по стационарозамещающей помощи

(консервативное лечение) ОАО МСК «Дальмедстрах» на 29 выбывших больных за

счет уменьшения плана ЗАО Страховая группа «Спасские Ворота-М» на 5 выбывших

больных и ЗАО СМК «Аск-Мед» на 24 выбывших больных;

- увеличить плановое задание по стационарозамещающей помощи

(хирургический профиль с проведением оперативных вмешательств (хирург, уролог,

лор) ЗАО СМК «Аск-Мед» на 14 выбывших больных за счет уменьшения плана ЗАО

Страховая группа «Спасские Ворота-М» на 4 выбывших больных и ОАО МСК

«Дальмедстрах» на 10 выбывших больных;

- увеличить плановое задание по стационарозамещающей помощи

(хирургический профиль с проведением оперативных вмешательств (акушерско-

гинекологические) ЗАО СМК «Аск-Мед» на 5 выбывших больных за счет уменьшения

плана ЗАО Страховая группа «Спасские Ворота-М» на 5 выбывших больных.

7) перераспределить задание МУЗ «Детская городская клиническая больница» г.

Благовещенска:

- увеличить плановое задание по стоматологической помощи ЗАО Страховая

группа «Спасские Ворота-М» на 115 УЕТ и  ЗАО СМК «Аск-Мед» на 115 УЕТ за счет

уменьшения плана ОАО МСК «Дальмедстрах» на 230 УЕТ.

8) перераспределить задание МУЗ «Ромненская ЦРБ»:

- увеличить плановое задание по стационарозамещающей помощи

(консервативное лечение)  ОАО МСК «Дальмедстрах»  на 1 выбывшего больного за

счет уменьшения плана ЗАО СМК «Аск-Мед» на 1 выбывшего больного;

- увеличить плановое задание по стационарной помощи ОАО МСК

«Дальмедстрах» на 1 госпитализацию  за счет уменьшения плана ЗАО СМК «Аск-

Мед» на 1 госпитализацию.

9) перераспределить задание филиалу № 3 ФГУ «301 ОВКГ ДВО» Минобороны

России:

- увеличить плановое задание по стационарной помощи ОАО МСК

«Дальмедстрах» на 3 госпитализации  за счет уменьшения плана ЗАО Страховая

группа «Спасские Ворота-М» на 3 госпитализации.

10) перераспределить задание МУЗ «Больница рабочего поселка (пгт)

Прогресс»:

- увеличить плановое задание по стационарной помощи по стандарту

«Пневмония» ОАО МСК «Дальмедстрах» на 1 госпитализацию  за счет уменьшения

плана ЗАО Страховая группа «Спасские Ворота-М» на 1 госпитализацию.

11) Территориальному фонду обязательного медицинского страхования

Амурской области (далее – ТФОМС Амурской области) довести до страховых

медицинских организаций и медицинских организаций уточненное поквартальное

распределение задания (корректировку Задания) согласно приложению к настоящему

протоколу.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1.2. Перераспределить объемы медицинской помощи в пределах

установленного годового задания между видами медицинской помощи:

1)  уточнить годовое задание  для МУЗ «Городская клиническая больница»,

установив по стационарозамещающей помощи (хирургический профиль с

проведением оперативных вмешательств) 113 выбывших больных, по

консервативному лечению - 757 выбывших больных.

2) ТФОМС Амурской области:

- произвести корректировку задания по МУЗ «Городская клиническая

больница» и довести уточненное поквартальное распределение задания до страховых

медицинских организаций.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.2.1. Вернуться повторно к рассмотрению вопроса об увеличении задания на 4

квартал 2011 года ГБУЗ АО «Амурская областная клиническая больница» по

амбулаторно-поликлинической помощи на 1800 сеансов аппаратного гемодиализа

после проведения проверки использования ГБУЗ АО «АОКБ» средств, направленных

на проведение сеансов аппаратного гемодиализа, уточнении фактического количества

больных, нуждающихся в проведении аппаратного гемодиализа.

1.2.2. Увеличить годовое задание:

1) по стационарной помощи:

- НУЗ «Узловая больница на ст. Юктали ОАО «РЖД» - на 90 госпитализации;

- НУЗ «Узловая больница на ст. Февральск ОАО «РЖД» - на 50 госпитализаций;

- МУЗ «Городская клиническая больница» - на 2000 госпитализации;

- НУЗ «Отделенческая больница на ст.Тында ОАО «РЖД» - на 210

госпитализаций.

2) по стационарозамещающей помощи:

- НУЗ «Отделенческая больница на ст. Тында ОАО «РЖД» - на 89 выбывших

больных;

- МУЗ «Детская городская клиническая больница» - на 700 выбывших больных;

- МУЗ «Городская поликлиника № 3» - на 100 выбывших больных.

3) по амбулаторно-поликлинической помощи:

- ГБУЗ «Амурский областной кожно-венерологический диспансер» - на 1300

посещений;

- НУЗ «Отделенческая больница на ст. Тында ОАО «РЖД» - на 31271

посещение;

- Свободненской больнице ФГУ «ДВОМЦ ФМБА России» - на 3000 посещений;

- МБУЗ «Свободненская городская поликлиника» - на 3000 посещений;

- МУЗ «Городская поликлиника № 1» - на 6000 посещений;

- ГБУЗ АО «Амурская областная детская клиническая больница» - на 335

сеансов перитонеального диализа.

4)  по стоматологической помощи:

- НУЗ «Узловая больница на ст. Февральск ОАО «РЖД» - на 3000 УЕТ;

- Свободненской больнице ФГУ «ДВОМЦ ФМБА России» - на 6300 УЕТ;

- МУЗ «Городская поликлиника № 1» - на 750 УЕТ;

- МУЗ г.Шимановска «Городская больница» - на 1000 УЕТ.

1.2.3. Уменьшить годовое задание с учетом анализа выполнения задания за 9

месяцев 2011 года:

1) по стационарной помощи:

- МУЗ «Усть-Нюкжинской УБ» - на 38 госпитализации;

- МУЗ «Сковородинская ЦРБ» - на 250 госпитализаций;

- МУЗ «Магдагачинская ЦРБ» - на 40 госпитализаций;

- МУЗ «Серышевская ЦРБ» - на 100 госпитализаций;

- МУЗ «Детская городская клиническая больница» - на 265 госпитализаций;

-  МУЗ «Волковская УБ» - на 70 госпитализаций;

- МЛПУ «Белогорская городская больница» - на 900 госпитализаций;

- МУЗ «Свободненская городская больница» - на 100 госпитализаций;

- МУЗ «Климоуцевская УБ» - на 30 госпитализаций;

- МУЗ «Костюковская УБ» - на 10 госпитализаций;

- МУЗ «Райчихинская ЦГБ» - на 60 госпитализаций;

- МУЗ «Бурейская ЦРБ» - на 100 госпитализаций;

- МУЗ «Завитинская ЦРБ» - на 60 госпитализаций;

- МУЗ «Овсянковская УБ» - на 50 госпитализаций;

- МУЗ «Саскалинская УБ» - на 20 госпитализаций;

- МУЗ «Мазановская ЦРБ» - на 50 госпитализаций;

- ГБУЗ АО «Амурская областная детская клиническая больница» - на 335

сеансов гемодиализа;

- МУЗ «Городская клиническая больница» - на 52 сеанса гемодиализа в связи с

отсутствием факта.

2) по стационарозамещающей помощи:

- МУЗ «Тындинская ЦРБ» - на 250 выбывших больных;

- МЛПУ «Амурская УБ» - на 150 выбывших больных;

- МЛПУ «Томичевская УБ» - на 250 выбывших больных;

- МУЗ «Константиновская ЦРБ» - на 100 выбывших больных;

- НУЗ «Отделенческая больница на ст. Белогорск ОАО «РЖД» - на 39

выбывших больных;

- МУЗ «Октябрьская ЦРБ» - на 100 выбывших больных.

3) по амбулаторно-поликлинической помощи:

- ГБУЗ «Амурская областная больница восстановительного лечения» - на 1300

посещений;

- НУЗ «Узловая поликлиника на ст. Сковородино ОАО «РЖД» - на 3000

посещений;

- МУЗ г.Шимановска «ГБ» - на 3000 посещений;

- МУЗ «Бурейская ЦРБ» - на 6000 посещений.

4) по стоматологической помощи:

 - МЛУ «ЦРБ п. Экимчан» - на 3000 УЕТ;

- МУЗ «Константиновская ЦРБ» - на 3150 УЕТ;

- МУЗ «Тамбовская ЦРБ» - на 3150 УЕТ;

- Благовещенской больнице ФГУ «ДВОМЦ ФМБА России» - на 750 УЕТ;

- НУЗ «Узловая поликлиника на ст.Шимановская ОАО «РЖД» - на 1000 УЕТ.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1.1. Установить задание по стационарной помощи ОГУЗ «Амурский

областной онкологический диспансер» в количестве 56183 койко-дней, увеличив его

на 9360 койко-дней (стандарт оказания медицинской помощи больным со

злокачественными новообразованиями молочной железы с длительностью лечения 60

дней).

2.1.2. Отказать в увеличении задания по стационарозамещающей помощи ОГУЗ

«Амурский областной онкологический диспансер» в связи с невыполнением плана 9

месяцев по дневному стационару.

2.2. Установить задание на 2011 год по стационарной помощи ОГУЗ «Амурская

областная инфекционная больница» в количестве 33724 койко-дней.

Решение принято единогласно.

Верно

Секретарь:                                                                                                Я.Г.Аргучинцева

10.11.2011